
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Servizio di sgombero neve e spargimento sale con ripristino della viabilita' – Biennio 
2018-2020. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 243 del 23/10/2018 con la quale è stata autorizzata la 

Centrale di Committenza a procedere all’espletamento di una procedura di gara, ai sensi 

dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con le Regole del Sistema di                         

e-procurement previste sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 

acquistinretepa.it, acquisto di beni e servizi tramite RDO, per l’affidamento del servizio 

sgombero neve e spargimento sale con ripristino della viabilita' – Biennio 2018-2020; 

PRESO ATTO che la RDO n. 2100038 è stata pubblicata sul portale del MePA in data 23/11/2018 con 

termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del 

10/12/2018; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute le offerte delle seguenti 

Imprese elencate in ordine alfabetico: 

 denominazione data presentazione offerta 

1. CIOCCA PASQUALE 10/12/2018 
2. PAOLUCCI DONATO ANTONIO 10/12/2018 

 
CONSIDERATO che il Punto Istruttore nonché Responsabile del Procedimento, Geom. Antonio 

RAMACCIATI, in data 11/12/2018 ha provveduto alla valutazione delle offerte presentate 

sul portale MePA; 

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 

documentazione, Il RUP ha approvato la graduatoria stilata dal sistema MePA con 

l’aggiudicazione provvisoria della RDO all’Impresa Ciocca Pasquale di Ferrazzano (CB) 

che ha proposto il maggior ribasso percentuale pari al 18,15% sui prezzi unitari indicati 

nel Capitolato Speciale d'Appalto; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dall’Impresa Ciocca Pasquale ai sensi del D.P.R. 

445/2000 in data 07/12/2018, circa il possesso dei requisiti previsti dal Capitolato 

Speciale d'Appalto e dal Disciplinare di Gara e verificata positivamente la veridicità delle 

stesse con le certificazioni rilasciate dagli enti competenti; 

VERIFICATA la conformità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (scadenza validità 

02/03/2019); 

ESAMINATA la documentazione relativa al possesso dei requisiti di carattere economico-finanziario e 

tecnico professionale richiesti in sede di gara; 

CONSIDERATO che il quadro economico finale del servizio risulta così confermato in considerazione della 

valutazione a misura dell’appalto: 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITA’ EDILIZIE  

Prot. n. 31533 del 19/12/2018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. II/2 - Rep.287/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 - Servizi Invernali € 20.000,00 
 - Oneri per la sicurezza “ 500,00 
  Sommano € 20.500,00 
 - I.V.A. 22% € 4.510,00 
 - incentivo 2% per funzioni tecniche  (art. 113 D.Lgs. 50/2016) “ 410,00 
  Totale complessivo € 25.420,00 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 25.420,00 alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2018 

denominata “Altre spese per servizi”, con codifica C.A.04.041.04.01.12, vincolo 

763/2018; 

SENTITI il Responsabili della Centrale di Committenza, Dott.ssa Rossella Cacchione ed Ing. 

Giovanni Lanza, nonché il Responsabile del Procedimento, geom. Antonio Ramacciati, in 

merito alla regolarità delle procedure; 

DETERMINA 

 di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara relativa alla RDO MePA n. 2100038/2018 
per l’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale con ripristino della viabilita' – Biennio 
2018-2020 a favore dell’Impresa Ciocca Pasquale –C.da Sambuco 71 Ferrazzano (CB) con il ribasso 
percentuale pari al 18,15% sui prezzi unitari indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto; 

 di approvare il seguente quadro economico del servizio così confermato in considerazione della 
valutazione a misura dell’appalto: 

 - Servizi Invernali € 20.000,00 
 - Oneri per la sicurezza “ 500,00 
  Sommano € 20.500,00 
 - I.V.A. 22% € 4.510,00 
 - incentivo 2% per funzioni tecniche  (art. 113 D.Lgs. 50/2016) “ 410,00 
  Totale complessivo € 25.420,00 
 

 di autorizzare l’impegno di spesa di € 25.420,00 alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2018 
denominata “Altre spese per servizi”, con codifica CA.04.041.04.01.12, vincolo 763/2018; 

 di autorizzare l’emissione del documento di stipula MePA successivamente all’avvenuta trasmissione, da 
parte dell’Impresa aggiudicataria, di tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara e dal 
Capitolato Speciale d'Appalto. 

  IL DIRETTORE GENERALE 
  Dott. Valerio BARBIERI 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.04.01.12 
“Altre spese per servizi” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 763 € 25.420,00     

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  19.12.2018 

 
 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-12-19T17:51:39+0100
	IT
	Valerio Barbieri




